anexo en el que también se detalla el equipamiento urbano existente en la localidad dónde se encuentra el inmueble, 

así como los sistemas y medios de transporte existentes para llegar a él. 

SEGUNDA. Precio, forma y método de pago. - Las partes convienen que el precio total de esta compraventa será la 

cantidad de $1,994,540.00 M.N. (UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA 

PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) más los gastos de operación y escrituras correspondientes, el cual se cubrirá 

en su totalidad a la firma de la escritura pública, precio total que la parte compradora se obliga a pagar a la parte 

vendedora a la cuenta de la empresa Proyecto y Desarrollos Comvive SAPI de CV:

[...]

lo antes estipulado, la “PARTE VENDEDORA” reconoce que no le asiste ningún derecho para cobrar a la “PARTE 
COMPRADORA” cantidad adicional alguna, por lo que no se reserva ningún derecho o acción en contra de esta última. 

En fecha -25- Octubre- 2025, la parte compradora pagó a la parte vendedora la cantidad de $25,000.00 M. N. 

(VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) por concepto de pago a cuenta del valor de la vivienda. La 

diferencia indicada en la cláusula segunda del presente instrumento será cubierta con recursos propios por parte del 

comprador, hasta 72 horas antes de la firma de la escritura correspondiente de acuerdo con lo siguiente:

[...]

SOLARES, AMBIENTACION, ETC” al momento de realizar la entrega del fraccionamiento a los propietarios, b) 

$5,000.00 M. N. (Cinco Mil Pesos 00/100 M. N.), mismos que se utilizan para cubrir los gastos del medidor así como el 

contrato con CAPA-AGUAKAN de manera correspondiente c) $7,900.00 (Siete Mil Novecientos pesos 00/100 M. N.) 

para cubrir los gastos del avalúo así como sus certificaciones correspondientes, en el caso de este último si el crédito 

bancario lo cubre, será devuelto al comprador 30 días hábiles posterior a la escritura de la vivienda.